



Prefeitura Municipal de Natividade

Praça Ferreira Rabelo, 04

CNPJ: 28920304/0001-96

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 1 of 5

Licitação: 000058/23 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 50/2023

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	021.001.078	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA PACOTE C/ 100 L PCT Abaixador de língua\ material: madeira\ tipo: descartável\ Comprimento:14cm\ formato: tipo espátula\ largura 1,50cm\ espessura:2mm		250	7,9825	1.995,625
2	021.001.387	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1 LITRO, SOLUÇÃO A1 UNID		120	7,634	916,08
3	021.002.001	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5MM 26(CX - Caixa com 100 unidades.		500	11,998	5.999,00
4	021.002.002	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 5,5MM 24(CX - Caixa com 100 unidades.		500	17,465	8.732,50
5	021.002.006	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,60MM 2(CX - Caixa com 100 unidades.		500	27,206	13.603,00
6	021.002.003	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,70MM 2(CX - Caixa com 100 unidades.		600	18,97	11.382,00
7	021.002.005	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0,80MM 2(CX - Caixa com 100 unidades.		200	18,454	3.690,80
8	021.002.004	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X 1,2MM 18(CX - Caixa com 100 unidades.		60	19,411	1.164,66
9	005.000.143	ÁLCOOL 70% EM GEL 500 GRAMAS, ANTISSÉPTICO PA FR		800	9,707	7.765,60
10	021.001.187	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% LÍQUIDO FRS C/100(FR		400	4,96	1.984,00
11	021.001.476	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% LÍQUIDO FRS COM (FR		3.600	9,38583	33.788,988
12	021.001.039	ALGODÃO, HIDRÓFILO EM MANTAS, ALVEJADO, PURIF RL ALGODÃO, HIDRÓFILO EM MANTAS ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIA NÃO ESTÉRIL ROLO. 500 G.		200	24,678	4.935,60
13	021.001.129	ALMOTOLIA EM POLIETILENO(PLÁSTICO TRANSPAREN FR		250	5,046	1.261,50
14	081.000.001	ATADURA CREPE 13 FIOS 08CM X 1,80M COM 49% ALC UNID - Fios de alta torção, alta resistência e densidade; - Em repouso medem 1,80m e chegam a até 4,50m esticada, aproximadamente.		20.000	1,57	31.400,00
15	081.000.002	ATADURA CREPE 13 FIOS 10CM X 1,80M COM 49% ALC UNID - Fios de alta torção, alta resistência e densidade; - Em repouso medem 1,80m e chegam a até 4,50m esticada, aproximadamente.		20.000	0,912	18.240,00
16	081.000.003	ATADURA CREPE 13 FIOS 12CM X 1,80M COM 49% ALC UNID - Fios de alta torção, alta resistência e densidade; - Em repouso medem 1,80m e chegam a até 4,50m esticada, aproximadamente.		20.000	0,865	17.300,00
17	081.000.004	ATADURA CREPE 13 FIOS 15CM X 1,80M COM 49% ALC UNID - Fios de alta torção, alta resistência e densidade; - Em repouso medem 1,80m e chegam a até 4,50m esticada, aproximadamente.		20.000	1,022	20.440,00
18	081.000.005	ATADURA CREPE 13 FIOS 20CM X 1,80M COM 49% ALC UNID - Fios de alta torção, alta resistência e densidade; - Em repouso medem 1,80m e chegam a até 4,50m esticada, aproximadamente.		20.000	1,31	26.200,00
19	021.001.594	BISTURI DESCARTÁVEL DE SEGURANÇA ESTÉRIL RET UNID		50	0,70667	35,3335
20	021.001.619	BISTURI DESCARTÁVEL DE SEGURANÇA ESTÉRIL, RE UNID		50	1,84667	92,3335
21	021.001.595	BISTURI DESCARTÁVEL DE SEGURANÇA ESTÉRIL, RE UNID		50	0,67667	33,8335
22	021.004.001	BOTA DE UNNA Material: Malha de tecido sintético e algodão; Composição adicional: impregnada com pasta óxido de zinco e associações; Dimensões: 10cm x 10m ; Embalagem: em rolo; Tipo de uso: único; EMBALAGEM INDIVIDUAL	RL	1.000	75,79667	75.796,67
23	021.001.513	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1 LITRO	Unid	80	26,988	2.159,04
24	021.001.128	COLETOR DE MATERIAL CORTANTE C/13L AMARELO C UNID		360	11,934	4.296,24
25	082.000.001	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 80 ML - Sem pá.	UNID	400	1,4675	587,00
26	021.001.597	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 23CM X 25CM COM PCT - Não estéril, procedimento cirúrgico; - 4 camadas, 100% algodão; - Contém 50 compressas com aproximadamente 18g.		250	40,32667	10.081,6675
27	021.001.596	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 50CM COM PCT - Não estéril, procedimento cirúrgico; - 4 camadas, 100% algodão; - Contém 50 compressas com aproximadamente 18g.		500	80,92	40.460,00
28	021.001.478	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS, ROLO TIPO QUEIJO, 10(RL		50	81,31	4.065,50
29	021.005.008	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5CM X 7,5 CM (FECH PCT Pacote com 10 unidades.		25.000	0,62333	15.583,25
30	021.005.024	CREME BARREIRA (COMPOSTO PROTETOR EM CREMI UNID Indicado para pele seca ou irritada causada pelo exsudato oriundo da pele perilesão, prevenindo lesões cutâneas		400	69,952	27.980,80
31	021.005.021	CREME OU LOÇÃO COM URÉIA 10% Composto orgânico com ação hidratante, queratolítica e antibacteriana. Estimula a produção de colágeno, evita as fissuras decorrentes do ressecamento da pele extremamente seca. - COM NO MÍNIMO 100G.	UNID	170	42,1875	7.171,875
32	021.005.009	CURATIVO ADESIVO/BANDAGEM REDONDO, PÓS COL(CX Cor: Bege; Dimensão: 25mm; Caixa com 500 unidades.		60	22,85667	1.371,4002
33	021.005.010	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10CM X 10C UNID		500	25,334	12.667,00
34	021.005.018	CURATIVO CARVÃO ATIVADO COM PRATA (SACHÊ) UNID Curativo primário, composto por carvão ativado, impregnado com íons de prata, estéril, envolto por uma camada de não tecido a		400	40,972	16.388,80



Prefeitura Municipal de Natividade

Praça Ferreira Rabelo, 04

CNPJ: 28920304/0001-96

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 2 of 5

Licitação: 000058/23 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 50/2023

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		base de nylon, de baixa aderência, flexível, selado nas bordas em toda sua extensão e que não deixe resíduos no leito da ferida, hipoalergênico e não prejudicial à saúde. Medindo no mínimo 10 cm X 10 cm.				
35	021.005.019	CURATIVO COLÁGENO COM ALGINATO DE CÁLCIO (PF UNID		400	38,20	15.280,00
36	021.005.029	CURATIVO ESPUMA DE POLIURETANO COM PRATA (A) UNID Cobertura não aderente, estéril, uso único, composto de espuma de poliuretano, impregnada com Prata Iônica, capaz de reter exsudato, camada externa impermeável. Medindo no mínimo 10 cm x 10 cm.		1.000	95,4875	95.487,50
37	021.005.027	CURATIVO HIDROFIBRA ABSORVENTE COM ALGINATC UNID Curativo com íons cálcio e sódio incorporados, que quando em contato com o exsudato forma um gel hidrofílico e não aderente que proporciona um meio úmido sobre a superfície da ferida, promovendo o desbridamento autolítico e absorvente o excesso de exsudato, permitindo a remoção sem trauma. Medindo no mínimo 10 cm x 10 cm.		1.500	52,984	79.476,00
38	021.001.007	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO, 10 CM X 4,5 RL ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (10 CM X 4,5CM) COR BRANCA CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FRIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA DE BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALÉGICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA. DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITARIA IGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. ROLO.		900	15,171	13.653,90
39	021.001.622	ESPÉCULO DESCARTÁVEL GRANDE COM LUBRIFICAN UNID - Produto estéril; - Polietileno Cristal; - Instrumental atóxico; - Transparente / translúcido; - Com parafuso(borboleta) acoplado.		1.800	2,32667	4.188,006
40	021.001.620	ESPÉCULO DESCARTÁVEL MÉDIO COM LUBRIICANTE UNID - Produto estéril; - Polietileno Cristal; - Instrumental atóxico; - Transparente / translúcido; - Com parafuso(borboleta) acoplado.		700	2,43875	1.707,125
41	021.001.621	ESPÉCULO DESCARTÁVEL PEQUENO COM LUBRIFICA UNID - Produto estéril; - Polietileno Cristal; - Instrumental atóxico; - Transparente / translúcido; - Com parafuso(borboleta) acoplado.		2.500	2,222	5.555,00
42	021.005.011	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M EM PAPEL CF UNID		1.500	4,925	7.387,50
43	021.005.013	FITA ADESIVA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 10MM UNID		2.000	12,049	24.098,00
44	021.005.012	FITA ADESIVA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 25MM UNID		1.800	4,29667	7.734,006
45	082.001.001	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M COM MARCADOR PARA UNID		1.200	5,952	7.142,40
46	021.005.031	GAZE COM PHMB RL Impregnada com Polohexametileno de Biguanida a 0,2%. Antimicrobiana para uso em feridas infectadas ou para prevenir que uma ferda limpa fique infectada. Promove proteção efetiva contra contaminação microbiana. Rolo com no mínimo 10 cm x 3 m.		1.500	36,48875	54.733,125
47	021.005.032	GAZE DE RAYON COM AGE UNID Tecido poroso não aderente estéril (hidratação/alívio de dor) Embebida em componentes que revitaliza a pele auxiliando no processo de cicatrização. Indicado para o tratamento de feridas de qualquer etiologia, secas ou exsudativas, limpas ou infectadas, com ou sem a presença de tecido inviável e outros tipos de feridas em que se deve evitar a aderência do curativo. *Compressa com no mínimo 7,5 cm x 7,5 cm ou faixa com no mínimo 7,5 cm x 5 cm.		1.000	18,561	18.561,00
48	021.005.022	GEL BARREIRA PHMB 0,2% UNID - Com no mínimo 100ml.		170	90,61	15.403,70
49	021.001.201	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRRAFIA E ECO-C GL		15	54,11	811,65
50	021.001.623	GLUTARALDEÍDO 2% - 1 LITRO FR Composição: ensoativo e água deionizada; produto utilizado na desinfecção de artigos semicríticos, hospitalares, odontológicos e laboratoriais sensíveis ao calor; Contém: cada frasco de 1000 ml é acompanhado de frasco com 32 ml de líquido ativador.		60	40,61	2.436,60
51	021.005.036	HIDROCOLÓIDE EXTRA FINO (COM NO MÍNIMO 15 CM) UNID Placa de Hidrocolóide (Prevenção e tratamento de úlceras)		1.500	44,348	66.522,00
52	021.001.144	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO BISNAGA C/ 85G UND		250	51,82	12.955,00
53	021.005.023	HIDROGEL COM AGE (ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS) C) UNID Estimula a cicatrização.		200	69,69667	13.939,334
54	021.005.003	HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO 85G UNID (Cobertura/Hidratação/Hemostasia)		900	62,696	56.426,40
55	021.001.616	KIT AUXILIAR PARA PAPANICOLAU DESCARTÁVEL KIT Conteúdo do KIT: 1 escova cervical com as cerdas de 2cm num formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica com 16cm de comprimento + 1 espátula de Ayre em madeira 19cm).		5.000	7,66667	38.333,35
56	021.001.054	KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO PARA OXIGÊNIO (MÁSC KIT		60	35,69	2.141,40
57	021.001.055	KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL PARA USO DE OXIGÊN KIT		60	28,22333	1.693,3998
58	021.001.598	LÂMINA DE BISTURI AÇO INOXIDÁVEL Nº 11 CX Caixa com 100 unidades.		30	38,465	1.153,95
59	021.001.599	LÂMINA DE BISTURI AÇO INOXIDÁVEL Nº 12 CX Caixa com 100 unidades.		30	35,81667	1.074,5001
60	021.001.600	LÂMINA DE BISTURI AÇO INOXIDÁVEL Nº 15 CX Caixa com 100 unidades.		30	36,76875	1.103,0625
61	021.001.601	LÂMINA DE BISTURI AÇO INOXIDÁVEL Nº 21 CX Caixa com 100 unidades.		30	40,135	1.204,05



Prefeitura Municipal de Natividade

Praça Ferreira Rabelo, 04

CNPJ: 28920304/0001-96

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 3 of 5

Licitação: **000058/23 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 50/2023**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
62	021.001.602	LÂMINA DE BISTURI AÇO INOXIDÁVEL Nº 23 Caixa com 100 unidades.	CX	30	39,73333	1.191,9999
63	021.001.603	LÂMINA DE BISTURI AÇO INOXIDÁVEL Nº 24 Caixa com 100 unidades.	CX	30	38,47667	1.154,3001
64	082.003.001	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA 26 X 76MM, FOSCA Caixa com 50 unidades.	CX	100	9,775	977,50
65	021.005.039	LENÇO DE BARREIRA PROTETORA Não estéril, saturado com combinação de resina alcólica aplicado ao redor do estoma, após evaporação do álcool forma um filme protetor flexível entre a pele e as placas dos dispositivos para cuidados com Estomas. Contém: 10 unidades.	PCT	60	84,00	5.040,00
66	021.001.604	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR 100% FIBRA, BRANCC RL Rolo com 50cm x 50m.		600	11,685	7.011,00
67	021.001.605	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX ESTÉRIL 7.5 (PAR) 2 unidades anatômicas; Ambiestras; Lubrificada com pó.	PAR	200	4,454	890,80
68	021.001.618	LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL MÉDIA SEM PÓ, CAIXA (CX Lisas; Não estéril; Atóxica; Atirogênica; Descartável e de uso único; Transparente; Caixa com 100 unidades.		100	24,205	2.420,50
69	021.001.609	LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO EX CX Caixa com 100 unidades.		1.500	21,55	32.325,00
70	021.001.606	LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO GR CX Caixa com 100 unidades.		1.500	18,66	27.990,00
71	021.001.607	LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO MÉ CX Caixa com 100 unidades.		2.300	20,36	46.828,00
72	021.001.608	LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO PE CX Caixa com 100 unidades.		2.300	19,5375	44.936,25
73	021.005.033	MALHA NÃO ADERENTE COM PETROLATUM Curativo primário, estéril, não aderente e constituído por uma malha impregnada com uma emulsão de petrolatum, destinado ao tratamento de feridas. É indicado para feridas com exposição de ossos e tendões. Medindo no mínimo 7,5 cm x 7,5 cm.	UNID	1.500	4,55625	6.834,375
74	021.005.034	MALHA NÃO ADERENTE PARAFINADA Malha aberta de algodão impregnada com parafina, estéril, protege a lesão evitando a aderência do curativo e impedindo a desidratação do tecido de granulação. Indicado para o tratamento de lesões de pele limpas, protegendo-as e evitando a ruptura do tecido de granulação na troca do curativo. Apropriado para trocas frequentes. Medindo no mínimo 7,5 cm x 7,5 cm.	UNID	1.500	16,5275	24.791,25
75	021.001.564	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO UNID		10.000	1,2875	12.875,00
76	034.001.140	MÁSCARA N95, NÃO ESTÉRIL COM 6 CAMADAS, ATÓXI UNID		6.000	2,3575	14.145,00
77	021.005.037	MEMBRANA REGENERADORA (COM MÍNIMO DE 7,5CM UNID Membrana biocompatível, sem adesivo, fina que permite as trocas gasosas e a passagem do exsudato para um curativo secundário. Possibilita períodos mais longos sem efetuar a troca do curativo, o que contribui para a redução da dor.		400	70,74375	28.297,50
78	021.005.020	ÓLEO DE GIRASSOL AGE - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCI UNID		1.800	12,384	22.291,20
79	021.003.001	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO GRAU CIRÚRGICO ENVE UNID		1.200	2,36	2.832,00
80	021.005.002	PÓ BARREIRA PROTETORA PELE PERIESTOMAL UNID - Com aproximadamente 28g.		60	94,6825	5.680,95
81	021.001.489	POLVIDINE TÓPICO P/CURATIVO, 1 LITRO FR		100	39,6625	3.966,25
82	021.001.406	PORTA LÂMINA P/ CITOLOGIA CAPACIDADE: 3 LÂMINA Und		5.000	0,8075	4.037,50
83	021.005.038	SABONETE COM PHMB (FRASCO DE NO MÍNIMO 500MI UNID Sabonete líquido para higienização e limpeza, contendo PHMB , com ação microbicida.		500	15,90	7.950,00
84	005.000.171	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO CREMOSO ERVA C FR Frasco com válvula contendo 1 litro		600	22,23667	13.342,002
85	005.000.172	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO INDICADO PARA HI UNID Refil - 800ml.		120	18,47667	2.217,2004
86	021.001.411	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML - COM A Und		30.000	0,92	27.600,00
87	021.001.429	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA COM AGULH Und		30.000	0,323	9.690,00
88	021.006.001	SERINGA ESTÉRIL DE USO ÚNICO PARA INSULINA COI UNID Modelo: 1ml / 30G 5/16" 8 x 0,30mm		30.000	0,3325	9.975,00
89	021.001.613	SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 10ML, LUERSLIP, DE UNID		10.000	0,54	5.400,00
90	021.001.610	SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 20ML, LUERSKIP DE UNID		10.000	0,64	6.400,00
91	021.001.611	SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 3ML, LUERLOCK, DE UNID		40.000	0,281	11.240,00
92	021.001.612	SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 5ML, LUERSLIP, DE UNID		20.000	0,482	9.640,00
93	021.001.533	SERINGA INSULINA 0,5ML COM AGULHA 8MMX0,3MM, UNID		20.000	0,75125	15.025,00
94	021.001.509	SERINGA INSULINA 1ML (BD ULTRA FINE II) COM AGUL UNID		25.000	0,73667	18.416,75
95	082.002.001	SOLUÇÃO DESINFETANTE ORTOFTALALDEÍDO A 0,55% GL Desinfetante de alto nível, indicado para desinfecção de artigos semicríticos.		5	285,57667	1.427,88335
96	021.005.005	SOLUÇÃO PHMB 0,1% 350ML UNID Limpeza/Antimicrobiano		400	139,41667	55.766,668
97	021.001.218	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº10 Und		500	1,09375	546,875
98	021.001.453	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 12 Und		600	1,05875	635,25
99	021.001.452	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 16, ESTÉRIL DESCAR Und		60	3,20	192,00
100	021.005.025	SPRAY BARREIRA COM NO MÍNIMO 100ML UNID Protetor cutâneo que forma uma película uniforme sobre a pele, de secagem rápida, incolor, não gorduroso, resistente à água, sem		350	169,55667	59.344,8345



Prefeitura Municipal de Natividade

Praça Ferreira Rabelo, 04

CNPJ: 28920304/0001-96

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 4 of 5

Licitação: **000058/23 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 50/2023**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
101	021.005.006	álcool. Protege a pele de lesões causadas pelo contato do exsudato e/ou adesivos. SPRAY LIBERADOR DE ADESIVO 50ML	UNID	50	75,17	3.758,50
102	021.001.617	Limpeza TERMÔMETRO DIGITAL Resistente à água; Com beep sonoro de aviso de medição; Display LCD de fácil visualização; Alarme de febre; Memória da última medição; Desligamento automático; Indicador de bateria fraca; Verificado e aprovado pelo INMETRO.	UNID	30	24,15375	724,6125
103	042.001.081	TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ Contendo: 1(um) teste, 1(um) tubo coletor e 1(uma) instrução de uso.	UNID	2.000	1,675	3.350,00
104	034.001.139	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSTICO Pacote com 100 unidades.	PCT	200	10,541	2.108,20
105	021.001.614	VASELINA LÍQUIDA 100% 1LITRO Propriedades: Emoliente, Lubrificante, Suavizante e Hidratante. Com 1 litro.	UNID	60	27,675	1.660,50
106	021.001.615	VASELINA SÓLIDA POMADA GRAU FARMACÊUTICO Uso tópico; Pote com 500g.	UNID	120	30,845	3.701,40
107	021.005.007	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5CM X 7,5CM, 1 PCT Pacote com 500 unidades.		1.000	38,758	38.758,00
108	021.005.035	CURATIVO ESPUMA POLIURETANO COM SILICONE Curativo de espuma de poliuretano macio e adaptável com uma película superior semipermeável, resistente à água e bactérias, adesivo de silicone macio. Medindo no mínimo 10 cm x 12,5 cm.	UNID	375	72,288	27.108,00
109	021.005.030	CURATIVO ESPUMA ANTIMICROBIANA PHMB Indicado para feridas com potencial de infecção ou biofilme, destruindo e evitando nova formação de biofilme. Medindo no mínimo 10 cm x 10 cm.	UNID	500	75,9475	37.973,75
110	021.005.026	CURATIVO HIDROFIBRA ABSORVENTE COM PRATA (AI UNID Cobertura mão aderente, estéril, uso único, em placa de Hidrofibra, com complexo de Prata Iônica com liberação sustentada da prata no leito da ferida que propicie a absorção vertical, com formação de gel coeso e que mantenha a umidade adequada no leito da ferida. Medindo no mínimo 10 cm x 10 cm.	UNID	500	71,848	35.924,00
111	082.004.001	LANCETA AUTOMÁTICA, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL 28(CX Profundidade (penetração): 1,5mm ou 1,8mm; Caixa com 100 unidades.		3.000	33,874	101.622,00
112	082.004.002	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO QUANTITATI CX A empresa vencedora deste item, terá que fornecer sem custos adicionais os aparelhos compatíveis com o reagente da seguinte forma: 10(dez) caixas com 50(cinquenta) reagentes, será entregue 1(um) aparelho;		6.000	84,23167	505.390,02
É DE RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR A TROCA DO EQUIPAMENTO(APARELHO), QUANDO FOR O CASO, E A REPOSIÇÃO IMEDIATA QUANDO O MESMO APRESENTAR DEFEITOS.						
*DEVERÃO SER ENTREGUES APARELHOS NOVOS, NÃO SERÃO ACEITOS APARELHOS REMANUFATURADOS.						
113	083.000.003	SORO SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% CLORETO DE SÓC UNID		3.000	7,171	21.513,00
114	021.005.028	CURATIVO FIBRA GELIFICANTE (ABSORÇÃO FLEXÍVEL UNID Quando o curativo entra em contato com o exsudato da ferida, ela se transforma em um gel. Medindo no mínimo 10cm x 10cm.		1.000	194,97667	194.976,67
115	021.005.007	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5CM X 7,5CM, 1 PCT Pacote com 500 unidades.		3.000	38,758	116.274,00
116	021.005.035	CURATIVO ESPUMA POLIURETANO COM SILICONE Curativo de espuma de poliuretano macio e adaptável com uma película superior semipermeável, resistente à água e bactérias, adesivo de silicone macio. Medindo no mínimo 10 cm x 12,5 cm.	UNID	1.125	72,288	81.324,00
117	021.005.030	CURATIVO ESPUMA ANTIMICROBIANA PHMB Indicado para feridas com potencial de infecção ou biofilme, destruindo e evitando nova formação de biofilme. Medindo no mínimo 10 cm x 10 cm.	UNID	1.500	75,9475	113.921,25
118	021.005.026	CURATIVO HIDROFIBRA ABSORVENTE COM PRATA (AI UNID Cobertura mão aderente, estéril, uso único, em placa de Hidrofibra, com complexo de Prata Iônica com liberação sustentada da prata no leito da ferida que propicie a absorção vertical, com formação de gel coeso e que mantenha a umidade adequada no leito da ferida. Medindo no mínimo 10 cm x 10 cm.	UNID	1.500	71,848	107.772,00
119	082.004.001	LANCETA AUTOMÁTICA, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL 28(CX Profundidade (penetração): 1,5mm ou 1,8mm; Caixa com 100 unidades.		9.000	33,874	304.866,00
120	082.004.002	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO QUANTITATI CX A empresa vencedora deste item, terá que fornecer sem custos adicionais os aparelhos compatíveis com o reagente da seguinte forma: 10(dez) caixas com 50(cinquenta) reagentes, será entregue 1(um) aparelho;		18.000	84,23167	1.516.170,06
É DE RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR A TROCA DO EQUIPAMENTO(APARELHO), QUANDO FOR O CASO, E A REPOSIÇÃO IMEDIATA QUANDO O MESMO APRESENTAR DEFEITOS.						
*DEVERÃO SER ENTREGUES APARELHOS NOVOS, NÃO SERÃO ACEITOS APARELHOS REMANUFATURADOS.						
121	083.000.003	SORO SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% CLORETO DE SÓC UNID		9.000	7,171	64.539,00
122	021.005.028	CURATIVO FIBRA GELIFICANTE (ABSORÇÃO FLEXÍVEL UNID Quando o curativo entra em contato com o exsudato da ferida, ela se transforma em um gel.		3.000	194,97667	584.930,01



Prefeitura Municipal de Natividade

Praça Ferreira Rabelo, 04

CNPJ: 28920304/0001-96

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 5 of 5

Licitação: **000058/23 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 50/2023**

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
-	Medindo no mínimo 10cm x 10cm.				
				Total ->	R\$5.399.462,87